



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024 № 676-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление  
Администрации Курской области от 25.05.2021 № 541-па  
«О Порядке подключения к единому защищенному каналу доступа  
к сети общего доступа «Интернет» единой информационной  
коммуникационной среды Курской области»**

Во изменение постановления Администрации Курской области от 25.05.2021 № 541-па «О Порядке подключения к единому защищенному каналу доступа к сети общего доступа «Интернет» единой информационной коммуникационной среды Курской области» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 25.05.2021 № 541-па «О Порядке подключения к единому защищенному каналу доступа к сети общего доступа «Интернет» единой информационной коммуникационной среды Курской области».

Временно исполняющий обязанности  
первого заместителя Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



А.В. Дедов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 22.08.2024 № 676-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации Курской области**  
**от 25.05.2021 № 541-па «О Порядке подключения к единому**  
**защищенному каналу доступа к сети общего доступа «Интернет»**  
**единой информационной коммуникационной среды Курской области»**

1. Пункт 3 исключить.

2. В Порядке подключения к единому защищенному каналу доступа к сети общего доступа «Интернет» единой информационной коммуникационной среды Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.8 раздела 1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2007 г. № 575 «Об утверждении Правил оказания телематических услуг связи», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2006 г. № 32 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2021 г. № 2607 «Об утверждении Правил оказания телематических услуг связи», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2021 г. № 2606 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных»;

2) в абзаце пятом раздела 2 слова «с Администрацией Курской области в лице комитета цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «с Правительством Курской области в лице Министерства цифрового развития и связи Курской области»;

3) в разделе 3:

в абзаце втором слова «комитета», «комитет» заменить соответственно словами «Министерства», «Министерство»;

в абзаце третьем слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом:

слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

слова «комитет цифрового развития и связи Курской области заместителя Губернатора Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области заместителя Председателя Правительства Курской области».